1

海南省机械工程学会文件

琼机学[2017]03 号

2017 年第七届全国地方机械工程学会学术年会暨

第二届海峡两岸机电科技学术论坛大会

征集论文的通知

各省区市机械工程学会、海南省机械工程学会各会员单位及相关单

位：

为了推进创新驱动、转型升级、智能制造、绿色发展加快“中

国制造 2025”战略实施。由全国各省区市机械工程学会主办，委

托海南省机械工程学会承办的 2017 年第七届全国地方机械工程学

会学术年会暨第二届海峡两岸机电科技学术论坛大会定于 2017 年

10 月中旬（具体日期另行发文通知）在海南省文昌市鲁能希尔顿

酒店召开。为了做好本次大会征集论文工作，现将有关事项通知如

下：

一、大会主题：“智造、创新、质量”

二、征集论文内容

2

论文围绕大会主题，充分发挥现有优势，探讨技术创新的新方

法、新思维、新举措，开展学术研究、理论研讨、经验推介以及政

策建议等多种形式。

1.创新驱动、智能制造、绿色发展与发展机械工业；

2.推进“一带一路”和中国制造 2025 战略，挑战与机遇分析

及发展重点研究；

3.制造业新工艺、新材料、新产品、新设备的研究以及推广应

用；

4.国内外装备制造业最新科技新智能发展现状与技术研究；

5.基于网络的产品开发、设计与制造；

6.产品建模与仿真、数字样机、虚拟设计制造与装配；

7.根据行业发展需求，开展自主创新与智能制造的实践；

8.国内外智能制造与“互联网+”的现状与发展趋势；

 9.实现智能制造的相关技术（绿色设计及相关技术、减量化、

近净成形、再制造、清洁生产等）在经济领域的应用；

 10.3D 打印技术与现代制造服务业；

 11.节能减排新产品、新技术、新材料、新工艺研制以及推广

应用；

 12.论述创新驱动、智能制造、质量为先、绿色发展。转型升

级为实现中国制造 2025；

 13.数字化制造质量管理方法探索；

3

 14.品牌建设的途径探索；

 15.工匠精神；

 16.精益生产现场管理实践；

 17.可靠性质量管理与实践；

 18.数字企业与数字化工作；

 19.机器人的核心关键的技术；

    20.装备制造业智能加工，智能检测与控制；

    21.绿色创新与绿色制造中的智能技术；

    22.装备制造业智能加工智能检测与控制；

    23.现代制造途径新型制造模式。

三、论文撰写要求

1.论文内容要紧扣会议主题，内容充实、数据准确，字数控制

在 4000 字以内，文责自负；

2.论文的结构包括：标题、作者姓名、作者单位、摘要、关键

词、正文、参考文献、作者简介；

3.论文采用 Word 文本格式，按 A4 纸通栏编排；

标题（2 号黑体）居中；

作者姓名（5 号楷体），位于标题下方（空一行）居中；

摘要（5 号黑体）位于作者单位下方（空一行），摘要内容用

（5 号宋体），字数在 300 字左右，以便用于论文集编辑；

关键词（5 号黑体）位于摘要下方，一般不超过 8 个字，用 5

4

号宋体；

正文用 5 号宋体，一、二、三级标题序号分别用阿拉伯数字表

示（如“1”、“1.1”、“1.1.1”），图、表尽量排列紧凑，线条清晰；

参考文献（5 号黑体）位于正文后（空一行），文献内容用 5

号宋体；

作者简介（5 号黑体）位于参考文献下方，包括姓名、性别、

出生年月、职务职称、工作单位、通讯地址、邮编、电话、传真、

电子邮箱等，100 字左右，用 5 号宋体；

4.文中所用的单位，一律按照国际通用标准或国家标准，并用

英文书写，如 cm²、kg 等；文中年代、年月日、数字一律用阿拉伯

数字表示。

四、评审与报送

1.各论文作者于2017年 6月 30日前以电子版发送至海南省机

械工程学会电子邮箱（hnjxxh@163.com），无需投送纸质文稿；

2.入选的论文将汇编出版纸质论文集（摘要）以及电子版全文

光盘，并录入中国学术期刊电子杂志出版社发行的《中国重要会议

论文全文数据库》，国内统一刊号（CN11-9251/G）；

3.各省区市推荐8至10篇论文参加2017年第七届全国地方机

械工程学会学术年会暨第二届海峡两岸机电科技论文大会评选优

秀论文。

五、联系方式

5

联系地址：海南省海口市海府路 168 号金鹿大厦七楼

邮编：571100

电子邮箱：hnjxxh@163.com

联系电话：0898-65315578        0898-65315517

传真：    0898-65315573

联系人：陈爱民（13086055566）  李基雄（13907521260）

伍庆瑶（13707533118）  梁  艳（13136093866）

            曾恩星（18708979031）  陈晓怡（13637643720）

                                      海南省机械工程学会

                                       2017 年 4 月 24 日

抄送：台湾区中华科技大学

抄报：中国机械工程学会、海南省科学技术协会

海南省机械工程学会                         2017年4月24日印发